EDITAL Nº 147/2025 - NEAD/FAU/UNICENTRO, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO FUNDAÇÃO DE APOIO DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR PESQUISADOR PARA

ATUAR NO APOIO CIENTÍFICO PEDAGÓGICO, VINCULADO AO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE APRENDIZAGEM,

MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Universidade Estadual do Centro-Oeste,
Unicentro, no âmbito das ações da Secretaria de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior/SETI, com
o apoio do Núcleo de Educação a
Distância/NEAD da Unicentro e da Fundação de
Apoio ao Desenvolvimento da Unicentro (FAU),
no âmbito das ações do Programa de
Desenvolvimento Educacional/PDE da Secretaria
de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

O resultado para o Processo Seletivo Simplificado para Professor Pesquisador - Apoio Científico
Pedagógico - UNIOESTE para o Curso ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE
APRENDIZAGEM, na modalidade de educação a distância, conforme edital de abertura Nº
133/2025 - NEAD/FAU/UNICENTRO, DE 29 DE JULHO DE 2025

1 . DO RESULTADO

IES PROTOCOLO  NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

UNIOESTE- Apoio

Científico Pedagógico
00008-6 José Carlos Dos Santos 100 1º Aprovada

00010-8 Ana Claudia Marochi 90 1º Cadastro De Reserva

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas por meio de
edital no sítio da UVPR: https://www.uvpr.pr.gov.br/editais/ e do NEAD
https://ead.unicentro.br/editais/.
2.2 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 07 de agosto de 2025.

https://www.uvpr.pr.gov.br/editais/
https://ead.unicentro.br/editais/
mailto:nead@unicentro.br

Prof. Cleber Trindade Barbosa ​              ​ Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO​                        Coordenadora do Projeto - UNICENTRO

	1 . DO RESULTADO

	2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS